

**Restaurarea Conacului Russo si
conservarea bisericii din lemn
din s.Macareuca, com.Cotova,
rnul Drochia (Repetat)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 889 605,85 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,553	84,97	216,93
2.	7123011000200	Betonist	h-om	97,000	84,97	8 242,09
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,363	84,97	30,84
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,360	84,97	285,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	626,094	84,97	53 199,21
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	572,132	84,97	48 614,06
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310,161	84,97	26 354,39
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,849	84,97	72,14
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,746	84,97	1 932,73
		Total manopera				138 947,89

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	109,217	125,00	13 652,12
2.	0996787	Чубушник венечный жасмин	buc	10,000	108,34	1 083,40
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	540,800	20,00	10 816,00
4.	1212121212121	apa	m3	44,858	17,00	762,59
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	80,040	426,32	34 122,65
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,022	387,62	783,77
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	95,700	387,62	37 095,23
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,350	387,62	1 686,15
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,060	387,62	12 814,72
10.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	5,500	76,00	418,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	6 200,00	12,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	7 500,00	82,50
13.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	10,296	36,00	370,66
14.	2010237318750	Distantieri	buc	4,356	1,50	6,53
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,320	165,34	52,91
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,384	17,00	6,53
17.	2513206621460	Banca pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	20,000	4 166,67	83 333,40

18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	687,480	2,20	1 512,46
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 392,000	2,20	3 062,40
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 484,000	2,20	25 264,80
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	883,050	170,84	150 860,26
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100.30.15	m	4,020	150,00	603,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,073	20,51	1,50
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,160	38,33	6,13
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,145	38,33	5,56
26.	2873122004100	Plase sudate 6A1 100x100mm	kg	14,665	17,60	258,10
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,256	30,00	7,68
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,960	4,52	4,34
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,960	3,83	3,68
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,016	0,42	0,01
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,096	30,00	2,88
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,400	36,00	626,40
33.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,712	17,00	12,10
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,097	17,00	35,65
35.	4100126202818	Apa	m3	15,660	17,00	266,22
36.	56785678	Тюя	buc	15,000	291,67	4 375,05
37.	5756767	Beton B 15	m3	14,154	1 861,11	26 342,15
38.	58768798	Beton B 7,5	m3	1,240	1 256,72	1 558,33
39.	6483758	Платан	buc	5,000	300,00	1 500,00
40.	6584768756	Акация	buc	5,000	425,00	2 125,00
41.	6587687	Можжевельник виргинский кипарисовый	buc	15,000	91,67	1 375,05
42.	6758476856	Каштан	buc	5,000	550,00	2 750,00
43.	67687879	Beton B 12,5	m3	0,250	1 291,67	322,92
44.	6787878	Можжевельник горизонтальный	buc	10,000	291,67	2 916,70
45.	687879	Дуб	buc	10,000	458,34	4 583,40
46.	75696788	Клен остролистный	buc	10,000	583,34	5 833,40
47.	757665789	Сосна обыкновенная	buc	5,000	366,67	1 833,35
48.	7658796	Спирея Вангутта	buc	5,000	100,00	500,00
49.	765978968	Рябина	buc	10,000	483,34	4 833,40
50.	769578968	Береза бородавчатая	buc	10,000	283,34	2 833,40
51.	76957987	Липа	buc	10,000	275,00	2 750,00
52.	76965789	Ель обыкновенная	buc	5,000	291,67	1 458,35
53.	769857986	Сирень	buc	10,000	125,00	1 250,00
54.	7857896	Лиственница	buc	10,000	475,00	4 750,00
55.	78768567	Псевдотсуга	buc	10,000	338,34	3 383,40
56.	787877	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	673,350	95,00	63 968,25
57.	79880	Ель колючая голубая	buc	10,000	625,00	6 250,00
58.	86597808	Кизильник	buc	5,000	62,50	312,50
59.	86789708	Buxus Самшит	buc	10,000	50,00	500,00
60.	87069809	Барбарис обыкновенный	buc	5,000	83,34	416,70
Total materiale de construcții						528 354,08

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	65,772	25,00	1 644,30
2.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	1,500	98,40	147,60
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,444	10,67	4,74
4.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	29,859	257,00	7 673,77
Total utilaje de construcții						9 470,41

Total	lei	676 772,38
Asigurari sociale	24,00 %	33 347,49
Cheltueli de transport	10,00 %	52 835,41
Total	100,00 +	762 955,28
Cheltueli de regie	10,00 %	76 295,53
Total	100,00 +	839 250,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	50 355,04
Total	100,00 +	889 605,85

Total deviz: **889 605,85**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)